

## برای ترمیم اعتماد از دست رفته

بقیه از صفحه اول

متأسفانه در دهه‌های اخیر به ویژه از دوران دولت‌های نهم و دهم، با رواج دروغ و تزویر در دستگاه‌های کارگزاری کشور، عمل نشدن به وعده‌ها، فاصله گرفتن مسئولان از مردم، جنگ قدرت میان مسئولین، عادی شدن مفاسد اقتصادی، به مسئولیت گمارده شدن افراد ضعیف، کنار زدن افراد باتجربه و کاردارن، بداخلاقی‌های سیاسی، کم‌رنگ شدن ارزش‌ها، به فراموشی سپرده شدن شایسته سالاری در انتصابات و انتخابات و بازگشت کشور به سیستم کاغذبازی‌های دوران قبل از انقلاب، اعتماد مردم به مسئولین دچار لطمه شدید شد. تأسف‌آلاتر اینکه سیستم تبلیغاتی یکطرفه نیز به این بی‌اعتمادی دامن زد و کار را به جانی رساند که اکنون افکار عمومی، مرجعیت رسانه‌ای را در بیرون مرزها جستجو می‌کند. این، برای کشور یک فاجعه است، فاجعه‌ای که پیامدهای تلخی از قبیل سیل مهاجرت نخبگان و نارضایتی‌های گسترده را موجب شده است. قطعاً اعتماد از دست رفته را می‌توان ترمیم کرد به این شرط که اولاً مسئولان نظام بپذیرند که با این روش‌های نادرست که برنشمردیم، باعث سلب اعتماد شده‌اند و ثانیاً با اراده‌ای قوی درصدد تغییر این روش‌ها برآیند. بازگشت آرامش به کشور و حل مشکلات موجود، با ترمیم اعتماد از دست رفته میسر خواهد بود.

## جرات‌شع

«مدیر مرکز تخصصی مردمی نفس در گلستان با اشاره به آمار تکان دهنده سقط غیرقانونی در کشور، گفت: روزانه یک هزار جنین و هر دو دقیقه یک جنین در کشور سقط می‌شود. به گزارش ایسنا؛ حسینعلی اصلانی در نشست خبری با اصحاب رسانه گلستان افزود: مرکز تخصصی مردمی نفس یکی از نهادهای فعال در استان گلستان است که به صورت چپ‌های و مردمی در حوزه جمعیت فعال است و فعالیت رسمی آن از مهرماه در استان آغاز شد. وی گفت: اگر در کنار تدابیر قانونی، فرهنگ سازی در فضای عمومی و نظام بهداشتی نشود، و با همین فرمان و سبک زندگی حرکت کنیم به سرعت به پیری و بحران جمعیتی نزدیک می‌شویم. اصلانی این را هم گفت که سالانه ۳۵۰ هزار سقط جنین در کشور انجام می‌شود که از این تعداد ۸ هزار مورد معادل دو درصد سقط خود به خودی است. از این میزان سه درصد معادل ۱۲ هزار مورد مربوط به سقط‌های درمانی بوده که با مجوز پزشکی قانونی انجام شده و ۹۵ درصد آمار مربوط به سقط جنایی و غیرقانونی است.

«مراجعه به سخنان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، پرده از نقض تعهدات، گرافتروشنی و تأخیر چین و روسیه در اجرای قراردادهای خود با ایران برمی‌دارد. این روزها فیلمی از سخنان مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که می‌گوید: «در سفری که به چین داشتم، در حضور رئیس جمهور، قراردادی در مورد ساخت یک نیروگاه بسنیم. ۶۰ میلیون دلار هم پیش پرداخت کردیم. ولی وقتی آمریکایی‌ها روابطشان با چین بهتر شد، چین از همکاری با ایران در امور هسته‌ای منصرف شد. از همکاری غربی‌ها در نیروگاه بوشهر مایوس بودیم. تکنولوژی روسی هم نمی‌خواستیم. در قرارداد ما هست که باید تکنولوژی غربی را در ایران وارد کنند. البته روس‌ها در زمان بندی، تخلف کردند و تأخیر انداختند و پول بیشتری هم گرفتند. روس‌ها در مقامی در پروژه‌ها تأخیر می‌انداختند و امتیازاتی می‌گرفتند. یکبار بهانه کردند، پسماندهای سوخت، باید به روسیه برگردد که در قرارداد نبود. دوباره گفتند: این مواد باید بازسازی شود و شما هزینه آنرا بدهید. یک بار می‌گفتند شرکت المانی که طرفشان است تأخیر می‌اندازد و پول بیشتری می‌خواهد و زودتر و بیشتر بدهید. همیشه بهانه‌ای داشتند. معمولاً آمریکایی‌ها چیزی از آنها مطالبه می‌کنند و آنها هم تأخیر ایجاد می‌کنند.»

«رئیس کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم می‌گوید: رئیس جمهور چین در دیدار خود با کشورهای عربی رفتار عادی دیپلماتیک انجام داد هرچند که بیابانه پانایی اعلامی را می‌توان یک حرکت غیرعادی در این عرصه دانست. فلاحت پیشه افزود: به نظر می‌رسد مفاصات ایران از اتفاق پیش آمده غافلگیر و ناراحت شده‌اند، در حالی که لازم است پیش از این رفتار غیرعادی، یک بازیابی کامل در سیاست خارجی انجام دهند. مقامات کشورمان به این پرسش پاسخ دهند که چرا در دنیای امروز تمامی کشورها در حال توسعه زمینه‌های همکاری خود هستند و در چنین فضایی این ایران است که هر روز دشمنان جدیدی پیدا می‌کند. وی گفته: در دنیایی که کشورها بر رفتار پیگیری منافع خود متمرکز هستند، هرگز کشوری مانند چین معطل یک سلسله شعار در سیاست خارجی ایران نمی‌ماند. باید بپذیریم که «شعارزدگی» تبدیل به عاملی شده تا ایران از یک سری واقعات در جهان امروز دور شود. متأسفانه دست اندرکاران حوزه سیاست خارجی کشورمان به جای رفتن به سوی «تنش‌زدایی» در حال تنش زایی هستند. شاهدیم مأموریت رفع تنش‌ها به کسانی سپرده شده که خود آنها در ایجاد تنش نقش دارند. این نماینده سابق مجلس اضافه کرده: باید بپذیریم چین و روسیه در جهان امروز به دنبال تنوع روابط با کشورهای مختلف هستند و از اساس اعتقادی به ارتباط راهبردی با کشوری همچون ایران ندارند.

«محمدباقر قالیباف گفته: باید اقرار کنیم در برخی مسائل قدرت حل مسئله را نداریم. رئیس مجلس در مراسم گرامی‌داشت هفته پژوهش اضافه کرده: اگر گاهی قدرت حل مسأله‌ای را داریم در زمان خود آن را حل نمی‌کنیم که باعث می‌شود ارزش خود را از دست بدهد. «تلویزیون رسمی چین گزارش داد: نشست سران عرب و یکن اهداف خود را محقق کرد. این تلویزیون اضافه کرده: در سفر رئیس جمهور چین به عربستان تمام اهداف چین محقق شد. چین آمیبار بود بتواند روابطش را با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس که در حال حاضر بزرگ‌ترین صادر کننده نفت هستند، مستحکم کند. چین توانست به تأیید و حمایت کشورهای عربی درباره بحران تایوان که دلیل نزاع میان یکن و واشنگتن است، دست یابد. تمام کشورهای عربی بر پایبندی خود به اصل «چین واحد» تأکید کردند.

## پیگر شهید مدافع امنیت مختارزاده در حرم حضرت معصومه(س) آرام گرفت



### عامل شهادت شهیدان زینالزاده و رضازاده به‌دار مجازات اویخته شد

مجید رضا رهنورد عامل شهادت شهیدان زینالزاده و رضازاده به‌دار مجازات اویخته شد. عصر روز ۲۶ آبان ماه بود که مجیدرضا رهنورد در خیابان حراملت مشهد با سلاح سرد به نیروهای حافظ امنیت حمله و حسین زینالزاده را با چندین ضربه متوالی چاقو به سر و گردن و بدن و سپس دانیال رضازاده را با ضربه چاقو به گردن به شهادت رساند.

این فرد در جریان حمله خود، چهار فرد دیگر که در مسیرش بودند را نیز مجروح کرده و از محل حادثه گریخت.

۲۸ آبان ماه درحالی که متهم از شهر مشهد گریخته بود و قصد فرار از کشور را داشت توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد.بدافاصله پس از

### هوایمای ترابری سیمرغ آماده پرواز می‌شود

مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با اشاره به این‌که «تا ۳ سال آینده در حوزه ساخت هوایمای مسافربری به توفیقات عملی مناسبی دست خواهیم یافت»، گفت: هوایمای ترابری سیمرغ مراحل تاکسی خود را گذرانده و آماده پرواز می‌شود.

به گزارش وزارت دفاع، امیر سرتیپ دوم افشین خواجه‌فرد مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در حاشیه بازدید از غرفه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چهارمین نمایشگاه ایران ساخت، با اشاره به اهمیت حضور وزارت دفاع در این نمایشگاه افزود: این نمایشگاه بسترساز توسعه فناوری در کشور محسوب می‌شود و تجربه نیز ثابت کرده است که هر زمان کشور نسبت به توسعه فناوری اهتمام ورزیده در آن عرصه به موفقیت دست یافته ایم. وی با تأکید بر این‌که «توسعه فناوری در طول فرآیند تولید یک محصول معنا می‌یابد»، افزود: باید فناوری محصولاتی که فرصت تولید آنرا پیدا کرده‌ایم را توسعه دهیم و از این طریق نیز زمینه به ثمر رسیدن آن محصول را برای تولیدکننده آماده نماییم. وی با اشاره به ضرورت همکاری و تعامل با شرکت‌های

### نخبر

## پیگر حضرت معصومه(س) آرام گرفت

پیگر شهید مدافع امنیت حسن مختارزاده پس از تشییع بر دستان مردم مؤمن و انقلابی قم در مقبره الشهدای صحن امام رضاع) حرم حضرت فاطمه معصومه به خاک سپرده شد.

مردم قدرشناس، انقلابی و مؤمن قم دیروز پیگر شهید امنیت، حسن مختارزاده را با شور و شکوهِ خاصی از مصلای قدس تا خانه ابدی‌اش در حرم مطهر بانوی کرامت حضرت فاطمه معصومه (س) تشییع کردند.

پیگر طلبه شهید مختارزاده پس از تشییع و اقامه نماز در مقبرهٔ الشهدای صحن امام رضاع) حرم بانوی کرامت در جوار مدفن شهید شهروز مظفری نیا از شهدای حادثه تروریستی فرودگاه

بغداد و هم‌رزم سردار شهید حاج قاسم سلیمانی آرام گرفت.
روز ۲۲ روز بستری به درجه شهادت نائل

مرد قم در مراسم تشییع ضمن ابراز انزجار

### عامل شهادت شهیدان زینالزاده و رضازاده به‌دار مجازات اویخته شد

در پرونده از جمله اقرارهای خود متهم، گزارش اداره آگاهی خراسان رضوی و گزارش نهادهای امنیتی و همچنین درخواست مکرر کسبه و اهالی محل مبنی بر مجازات متهم، تماس‌های مکرر شهروندان مبنی بر احساس ناامنی که دلالت بر ایجاد رعب و وحشت عمومی دارد، گفت: متهم به قصد جان مأموران حافظ امنیت، ۲ ن را شهید و ۴ نفر دیگر را مجروح کرده است.

رهنورد در جلسه دادگاه اتهامات خود را قبول کرده و عنوان کرد: راهم را اشتباه رقتم، قبول دارم اشتباه کردم و حس نفرت عمومی از این کارم را در تک می‌کنم. فکرم و باورهایم غلط بود.چاقو را در دست خود پنهان کرده بودم و نفهمیدم چه اتفاقی افتاد و الان منتظرم هرچه

بر پرونده از جمله اقرارهای خود متهم، گزارش اداره آگاهی خراسان رضوی و گزارش نهادهای امنیتی و همچنین درخواست مکرر کسبه و اهالی محل مبنی بر مجازات متهم، تماس‌های مکرر شهروندان مبنی بر احساس ناامنی که دلالت بر ایجاد رعب و وحشت عمومی دارد، گفت: متهم به قصد جان مأموران حافظ امنیت، ۲ ن را شهید و ۴ نفر دیگر را مجروح کرده است.

رهنورد در جلسه دادگاه اتهامات خود را قبول کرده و عنوان کرد: راهم را اشتباه رقتم، قبول دارم اشتباه کردم و حس نفرت عمومی از این کارم را در تک می‌کنم. فکرم و باورهایم غلط بود.چاقو را در دست خود پنهان کرده بودم و نفهمیدم چه اتفاقی افتاد و الان منتظرم هرچه

### هوایمای ترابری سیمرغ آماده پرواز می‌شود

دانش‌نیان گفت: امروز سازمان صنایع هوایی به طور فزاینده‌ای به شرکت‌های دانش‌نیان وابسته است و به این وابستگی نیز افتخار می‌کند؛ ما تلاش می‌کنیم تا شرکت‌های دانش‌نیان را تحت حمایت خود قرار دهیم و امروز میانگین بدهی ما به این شرکت‌ها در پایین‌ترین سطح قرار دارد.

مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با بیان این‌که «تاب آوری و ماندگاری شرکت‌های دانش‌نیان جزو اهداف سازمان صنایع هوایی است»، گفت: این سازمان سعی دارد به گونه‌ای عمل کند تا شرکت‌های دانش‌نیان تعمیق یافته و فعالیت‌های خود را افزایش دهند و در میدان تدوام حضور داشته باشند. وی درباره ساخت هوایمای مسافربری افزود: امروز سازمان صنایع هوایی به دنبال دستور رئیس‌جمهور جهت ساخت هوایمای مسافربری، مسیر حرکت خود را در راستای توسعه این ناوگان قرار داده است و تلاش دارد تا مسطح تاب آوری این ناوگان را افزایش دهد و همچنین در این رابطه محصولات مورد نیاز را با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخل کشور توسعه داده و البته به خارج از کشور نیز توجه داریم. وی گفت: در عرصه ساخت هوایمای مسافربری سعی می‌کنیم

حداقل تا ۳ سال آینده در این حوزه به توفیقات عملی مناسبی دست یابیم؛البته در ساخت و توسعه هوایمای مسافربری راجبرد درون‌زا و برون نگر را دنبال می‌کنیم و انتظار است هم افزایی خوبی در سطح ملی ایجاد گردد که بجمالله نشانه‌های خوبی به ویژه در همراهی و همکاری سازمان صنایع هوایی کشوری شاهد هستیم.
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی در خصوص روند آماده‌سازی هوایمای سیمرغ گفت: هوایمای سیمرغ را که اردیبهشت ماه با حضور وزیر دفاع رونمایی کردیم، مراحل تاکسی را انجام داده و برای پرواز آماده می‌شود.
موج به معلولین اجرا شده است.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد افزود: تجهیز پارک‌های کشور به تجهیزات بازی ویژه معلولین، غربالگری‌های اسکلتی – حرکتی کودکان جهت پیشگیری از معلولیت کودکان و تأمین کمک هزینه خرید عینک و کاشت حلزون شنوایی در مناطق کم برخوردار از جمله دیگر برنامه‌های روستایی سراسر کشور اجرا خواهد شد.
علیان با اشاره به دیگر اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه خدمات اجتماعی اظهار کرد: تاکنون طرح‌های مثبت حرکت ۱ و ۲ با هدف اهدای اقلام توانبخشی مانند ویلچر، واکر، عصا و تشک

### کشف ۲۷۰۰ کیلو تریاک و حشیش از شناورهای تندرو

فرمانده مرزبانی کشورمان از کشف دو تن و ۷۰۰ کیلوگرم موادمخدر ازسوی مرزبانان استان سیستان و بلوچستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار ما، سردار احمدعلی گودرزی، با اعلام این خبر گفت: مرزداران استان سیستان و بلوچستان با اشراف اطلاعاتی و کنترل مستمر نوار مرزی حوزه استحقاطی خود، مطلع شدند که قاچاقچیان موادمخدر قصد دارند مقادیر قابل توجهی مواد افیونی را وارد کشور کنند.
وی با بیان اینکه مرزبانان با اشراف اطلاعاتی یکی از سرباندهای قاچاق مواد افیونی را که قصد انتقال مواد مخدر به داخل کشور را داشته مورد شناسایی قراردادند، گفت: این افراد قصد انتقال مواد مخدر یو شده به وسیله شناورهای تندرو را داشتند و در همین راستا نیز مرزبانان با استفاده از کمین‌های هدفمند و هدایت عملیاتی

### تبادل ارز در فضای مجازی؛ به نام صراف‌ی معروف و به کام کلاهبرداران تمام شد

زن و مرد با جعل عنوان یک صراف‌ی معتبر اقدام به ایجاد حساسی در شبکه‌های اجتماعی کرده و از این طریق دست به کلاهبرداری زدند.
در ادامه نیز هویت این زن و مرد جوان و مخفیگاه آنان مورد شناسایی قرار گرفت.
معظمی گودرزی با اشاره به انجام هماهنگی قضایی و اخذ مجوز عملیات، گفت: مأموران در عملیاتی این دو نفر را با رعایت حقوق شهروندی در یکی از مناطق شمالی تهران دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند.
این زن و مرد جوان پس از انتقال به مقر انتظامی تحت بازجویی قرار گرفتند و در جریان آن گرچه در ابتدا سعی داشتند خود را بی‌گناه معرفی کنند، اما پس از مشاهده ادله و شواهد موجود و روبه‌رو شدن با شاک‌ی به جرم خود اعتراف کرده و به مذکور مطمئن شوند.

### جمهوری اسلامی

### ادامه عملیات اجرایی احداث پایانه و پارکینگ آزادگان برای قطارهای خط ۳ مترو



عملیات اجرایی پروژه احداث پایانه و پارکینگ آزادگان که مربوط به قطارهای خط ۳ شبکه متروی تهران می‌شود، در ۵ جبهه کاری ادامه داشته و تمهیدات لازم جهت سرعت گرفتن روند پیشرفت فیزیکی پایانه اندیشیده شده است.

آزاد اکبری م‌جری خط ۳ مترو در این باره گفت: پایانه آزادگان در جنب بزرگراه‌های آزادگان و آیتا... سعیدی واقع شده که فاز نخست آن با ۲۵ هکتار وسعت، امکان توقف ۵۶ رام قطار را دارد. البته فاز توسعه‌ای پایانه مذکور، جهت تعمیر و نگهداری قطارهای خط ۱۱ (که هنوز عملیات ساخت آن آغاز نشده است) در نظر گرفته شده که یک سازه زیرزمینی دو طبقه را شامل می‌شود.

اکبری در ادامه به برخی عملیات عمرانی در جبهه‌های فعال کاری پروژه اشاره کرد و افزود: خوشبختانه عملیات احداث سه‌راهی در بزرگراه آیتا... سعیدی به اتمام رسیده و تونل زیرلاین کندرو این بزرگراه نیز درحال تکمیل نشدن است. درحال حاضر بخش تونلی زیرمسیر خطوط راه‌آهن جمهوری اسلامی در مرحله اتماتوربندی و قالب‌بندی بوده و حفاری آن به پایان رسیده است. از طرفی مرحله ساخت دیوار پیرامونی پایانه و خاکبرداری در امتداد مسیر پایانه ادامه داشته و خاک‌های دیو شده و زباله‌های مدفون در محوطه شرقی اراضی پایانه، به مرور زمان از کارگاه پروژه خارج خواهد شد.

بنا بر اعلام روابط عمومی و امیر الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو)، مسیر دسترسی به پایانه آزادگان از محدوده خیابان آیتا... سعیدی (سه‌راه اسلامشهر) شروع شده و به صورت تونلی به محدوده اصلی پایانه راه پیدا می‌کند. طول این تونل حدود ۸۰۰ متر است که مراحل مختلف اجرای آن درحال پیگیری است.

### جزئیات واریز سود رسوبی به حساب ۳۰ میلیون سهامدار

۲۹ میلیون و ۸۴۴ هزار سهامدار، بیش از ۵ هزار میلیارد تومان سود رسوبی خود را پس از سال‌ها دریافت کردند.
از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان هفته سوم آذر، ۲۴۲ شرکت بورسی، بیش از ۵ هزار ۹ میلیارد تومان سود رسوب کرده در حساب‌های خود را از طریق سجام به حساب بیش از ۲۹ میلیون و ۸۴۴ هزار سهامدار واریز کرده‌اند.

همچنین در همین بازه زمانی، ۴۶ میلیون سهامدار، بیش از ۵۰ همت، سود نقدی مصوب مجامع خود را بصورت الکترونیک، از طریق سامانه سجام دریافت کردند.
تعداد شرکت‌های واریز‌کننده سود در این بازه زمانی، ۲۵۲ شرکت بوده است.

گفتنی است، پیش از الزام رئیس سازمان بورس، سهامداران مجبور بودند برای دریافت سود خود به بانک‌ها مراجعه کنند.

سردار مؤمنی ؛

### طرح زمستانه پلیس راه در ۱۱۱ نقطه کشور اجرا می‌شود



رئیس پلیس راه کشور با بیان اینکه طرح زمستانی از بیست و سوم آذرماه به صورت رسمی در ۱۱ گردنه برف‌گیر کشور آغاز خواهد شد، گفت: از مردم انتظار داریم که در این طرح یاری‌گر پلیس باشند.

سردار حسن مؤمنی در گفتگو با مهر، در حاشیه سفر به استان سمنان ضمن اشاره و گلابه نسبت به آمار بالای تصادفات در این استان، تأکید کرد: در استان سمنان شاهد افزایش ۶۰ درصدی تعداد جان باختگان ناشی از تصادفات در هفت ماهه ابتدای سال جاری بوده‌ایم که بالاترین درصد در بین استان‌های کشور محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه ضرورت دارد که مسئولان استان سمنان حتماً عنایت ویژه‌ای در خصوص تصادفات داشته باشند، افزود: آمار واژگونی وسایل نقلیه در راه‌های استان سمنان بسیار بالا است به صورتی که در هفت ماهه اول سال جاری ۶۰ درصد تصادفات استان سمنان به واژگونی اختصاص داشته در صورتی که در کشور این شاخص تقریباً ۲۸ درصد برآورد می‌شود.

رئیس پلیس راه کشور ادامه داد: یکی از دلایل افزایش واژگونی در راه‌های استان سمنان خشک و بی‌روح بودن مسیری‌ها از لحاظ جلوه‌های بصری است که مسئولان باید راه‌کاری برای این منظور تدبیر کنند نیاز به استراحتگاه‌های

برای راهی در استان سمنان بسیار احساس می‌شود تا مردم و زائران رضوی بتوانند از آنها استفاده کنند و دچار خستگی و خواب آلودگی نشوند.

سردار مؤمنی افزود: موضوع دیگری که در استان سمنان اهمیت دارد، سرعت زیاد است متوسط سرعت استان سمنان از میانگین کشوری ده کیلومتر بالاتر است که ضرورت دارد برای کنترل این سرعت حتماً دوربین‌های استان افزایش یابد و بتوانیم ارتقای آنها را شاهد باشیم.
وی با اشاره به ارتقای رصد محورهای استان سمنان ابراز کرد: سوی دیگر باید کیفیت رصد جاده‌های استان سمنان را بالا ببریم و بتوانیم به نحو بهتری از دوربین‌های موجود رصدکننده در استان سمنان بهره گیری کنیم.